Dederunt ibidem fideles (6) pro ad pena de parte domini Pelagii episcopi Ade 
fonsus abba, et de parte monasterii Superato Trasuarigus presbiter et confessus et 
innocens nomine Salamirus presbiter. Et ad abtum diem coniuncti in ecclesia 
uocabulo Sancte Eulalie ripa Nallare, ubi Romarigus abba qescit ubi erant homines 
numero. 2a seu et amplius quorum nomina longum est enumerare. In quorum pre- 
sentia ego innocens domine Salamirus ad pena caldaria ingressus fui et lapides ig
neos de calida aqua manibus meis feras eieci, et in tertio uel in quarto die de sub 
sigillo fidelium illesus uel limpidus in concilio apparui et manu mea roborem inieci-

Adefonsus abba ubi fidelem fui de parte lucense sedis et presuli meo domino Pe
lagio episcopo ipsum innocentem ad pena caldaria per manus meas ingressus est 
(sic) et lapides igneos inde eiecit (sic) et in tertio uel in quarto die de subsigillo 
meo in concilio fidelium ncn est combustum- ab igne sed illesus coram omnibus ste 
titmeM. mea restitutus et indemnis apparuit.

Suc xpi nomine Pelagius Dei gratia episcopus uera disserens atque discernens et 
diiudicans de me dato iudicio hanc agnitionem ueram esse profiteor et propriis digi
tis rouorem signaui. Domini mei misericordia fultus Petrus peccator episcopus in

(1) Incredulo era Dn. Pelayo.
(2) Nobiliores et locupletes (ricos homes).
(3) Sayon Fulgencio, sacerdote.
(4) Formula dei juramento.
(5) La Caldaria. Queda el modo de haber sido hecha.
(6) Fieles, visores, testigos de la pena Caldaria. 
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hanc seriem agnitionis et confirmationis (sic) sicut veritatem agnoui. manu mea 
signum indidi.

Trasuarigtts prebs et confessus ubi fidelem fui de parte monasterii Superato ip
sum innocentem ad pena Caldaria ingredientem uidi et in III nel in IIII die de subc 
sigillo meo in concilio fidelium ad Sanctum lulianum ubi dicunt ad dominum Rade- 
miri. ripa ferrarie restitutum et indemnis apparuit, manu mea (un claro como para 
confirmo) Fulgendus presbiter et peccator unde sagionem qui et ipsum innocentem 
ad pena caldaria manibus meis igredientem feci et ad III uel ad Illi die in concilio ad 
Sancto luliano de subsigillo fidelium limpidam presentaui manu mea.

Sub xri auxilio Uiliulfus tudense sedis eps confirmat Manillani abba cellenouen- 
sis conf. Veremudus princeps, conf. Froila Uimaraz conf. Gutier, conf. Pelagius 
Menandiz. Ossorius, presb. Ouecus, conf. Ranemirus, conf. Nuno, conf. Pelagius 
Erotiz. Pelagius, monacus et decanus, conf. Gundisaluus, conf. Nuno (otro) conf. 
Luz’do Rudesindiz. Sampirus, presbiter et notarius regis, conf. Froila armiger conf. 
Didacus Luz. Aloitus. Rudericus. Nuno (otro) Riqlanus abbas, conf. Gundesindus, 
abbas, conf. Visclamundus. Mendus. Odoarius. Petrus, abbas cont. Galindus, abbas^ 
conf. Froila. maiordomus et decanus conf. Aloitus, presbiter et notarius sedis conf.